
' І  OBSAH

INSTINKT/5
KAUZA ...................................................12
J iř in a  Bohdalová: Životní příběh m imořádné he

rečky

ROZHOVOR ...........................................18
Pepa V ojtek: Zpěvák skupiny Kabát už není „den

ně vožralej"

FENOMÉN .............................................22
Výsměch zdravému rozumu: Proč si pacient ne

může zap la tit operaci, i když na to  má?

TÉMA .................................................... 26
Nevěřte báchorkám !: Nejrozšířenější mýty a před

sudky

FOTOEDITORIAL ...................................32
Svět go ril: Jsou to  největší lidoopi na světě. Hrozí 

těmto mírumilovným obrům  vyhubení?

SVĚT NA DOSAH ................................. 40
Jako po vym ření: Pohádkové Bali zeje rok po te 

roristickém útoku prázdnotou

KRÁSNÁ PLANETA ............................. 44
Rozmařilý C harleston: V legendárním městě plan

tážníků padly první výstřely války Severu proti Jihu

SCÉNA
Kdo fo tí, ž ije  dvo jnásob: Výstava Česká fotografie

1 8 4 0 -1 9 5 0  v pražském Rudolfinu ....................46

Husí kůže Romana L ipč íka  .................................47

Nesnáším  DVD bonusy: Rozhovor s francouzským

režisérem Xaverem Giannolim ............................ 48

Pražský chodec Jaros lava  R ó n y ........................50

Dobré svě tlo  J iříh o  Turka ...................................51

STYL
Zdraví: Magie krve .................................................. 60

Menu: Štika a je jí sestry ....................................... 62

Jak na to : Despotická šéfová .............................. 64

Auto: Opel Vedra Caravan ...................................65

OSUD .................................................... 66
B ill Gates: Strmá kariéra počítačového krále

PORTRÉT ...............................................72
S hakira : První nahrávací smlouvu získala ve tř i

nácti letech

ROZHOVOR ...........................................76
M a rek  Taclík: Začínal jako kulisák, dnes už se prý

herectvím uživí

DELIRIUM 80. LE T .................................78
Je d li, p ili...: Co měli soudruzi nejraději?

JAK SE M A JI .......................................82
B jö rn  Borg: Fenomenální švédský tenista vyhrál

pětkrát za sebou Wimbledon

STÁLÉ RUBRIKY
E dito ria l .....................................................................3

D opisy .........................................................................5
Zaostřeno .................................................................. 6

D iá ř ........................................................................... 10

Zatrženo .................................................................. 16

TV s trana ................................................................ 74


